
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 979   ANNO 2016 DEL 30-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 109 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – INDENNITA' DI CARICA ANNO 2015 SPETTANTE AL DR. DI GREGORIO 

MAURIZIO, QUALE PRESIDENTE DELL'O.I.V. . IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO CHE: 

  

- che con provvedimento commissariale n.11273 di protocollo, adottato in data 11/09/2014, il Dr. Maurizio 

Di Gregorio –libero professionista- è stato nominato Presidente dell’O.I.V. “Organismo indipendente di 

Valutazione”, istituito presso l’ente come da regolamento organico adottato con deliberazione 

commissariale n.6/2014 ed in conformità a quanto previsto dal Decreto lsg.vo 150/2009 così come recepito 

dalla L.R. 5/2011 e secondo le disposizioni del DPRS n.52 del 2012; 

  

- il Dr. Di Gregorio Maurizio ha emesso la  fattura elettronica n.000001-2016-1- dell’importo di €.4.220,99 

IVA Esente in data 8/09/2016 nella qualità di presidente dell’OIV  ed in riferimento all’indennità di carica 

relativa all’ anno 2015; 

  

- è stata riconosciuta la somma di €.4.220,99 quale debito fuori bilancio trovando copertura sullo 

stanziamento di spesa del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza 

2016 di cui alla Missione 8, Programma 2, Tit. 1, Macro Aggreg. 103, cap.176 art.2 “Compensi Organo 

Indipendente di Valutazione” ; 

  

CONSIDERATA la deliberazione commissariale n.121/16 con la quale viene riconosciuto il debito fuori 

bilancio come sopra esposto;  

  

ATTESO che occorre  provvedere al rimborso della somma complessiva di €.4.220,99 quale compenso 

dovuto al presidente dell’OIV Dr. Maurizio Di Gregorio relativo all’ indennità di carica dovuta per l’anno 

2015; 

  

VISTI:  

- la deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2016/2018;  

  

- il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità  Trasporti 

prot. n.41540 del 6/09/206 acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.15775 dell’8/09/2016 

con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016/2018; 

  



- la deliberazione commissariale n.88 del 09/09/2016 che dichiara l’esecutività della citata 

deliberazione n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2016/2018;  

                

 VISTA la deliberazione Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 

  

 VISTA la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto; 

  

 PRESA in esame la prefata documentazione; 

  

 RITENUTO doveroso provvedere; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio I; 

  

D E T E R M I N A 

  

IMPEGNARE  E LIQUIDARE a favore del presidente dell’O.I.V. Dr. Maurizio Di Gregorio la somma 

complessiva di €.4.220,99 relativa all’ indennità di carica dovuta per l’anno 2015 sullo stanziamento di 

spesa MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 103,  cap. 176 art. 2 “Compensi Organo Indipendente di 

Valutazione“ del Bilancio di previsione 2016, gestione competenza;  

  

  

            IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                                     (F.to Dr. Pietro Savona)        

  

  

IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

        (F.to Rag. Diego Greco)  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   
 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 
TRAPANI - IACP – INDENNITA' DI CARICA ANNO 2015 SPETTANTE AL DR. DI GREGORIO MAURIZIO, 

QUALE PRESIDENTE DELL'O.I.V. . IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 176 / 2 

Importo: € 4.220,99 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

4.220,99  
Ai capitoli sopradescritti  

   



Data  30-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


